
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 1°  GIUGNO  2010   N.  72 
 

 

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE MEDIANTE FINANZIAMENTO AL 

PROGETTO PER LA PROMOZIONE, VALORIZZAZIONE E 

SVILUPPO DELLA PESCA-TURISMO. 
 
 

L’anno duemiladieci il giorno 1° del mese di giugno  alle ore 12,45 nella sede municipale in  via Cavour, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola 

FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1.     Sig.  CARLO  BOROMEO 

       2      Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

       3     Sig.   ROCCO  RANALLI 

        4   Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

        5    Sig.   MARIO  PAOLUCCI 

        6     Sig.  VALTER  POLIDORO 

 

     

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

       

      Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Si allontana l’Assessore Carlo Boromeo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Ortona, attenta ai problemi del settore 

delle attività produttive, intende attivare una serie di iniziative rivolte agli operatori turistici 



promuovendo, attraverso la conoscenza del territorio, l’attività turistico-ricreativa che si svolge a 

bordo delle imbarcazioni della pesca artigianale volta alla diffusione della cultura del mare e 

del patrimonio di conoscenze e saperi legati ai mestieri e alle tradizioni marinare denominata, 

pesca-turismo; 

 

VISTO il progetto presentato dal presidente della Piccola Soc. Coop. “Flying Fish” con sede in 

Ortona, via Cervana s.n.c., assunto al protocollo generale dell’Ente al n.5827 del 15.3.2010, 

con il quale viene proposto a questo Ente la compartecipazione mediante finanziamento, per la 

realizzazione di un progetto per la promozione, valorizzazione e sviluppo della pesca-turismo 

nonchè per la diffusione, a scopo turistico, della cultura, delle tradizioni legate al mare, al 

recupero, sviluppo e valorizzazione delle tipicità marinare locali consistenti nel: 

- Fornire n.120 voucher da distribuirsi tra gli operatori economici e turistici del territorio che 

ne faranno richiesta per fruire, al costo ridotto di €.20,00 anziché €.75,00 di escursioni di 

pesca-turismo con le modalità di programma riportate nel citato progetto al fine di 

conoscere specificatamente tale particolare forma di offerta turistica per poterla poi 

proporla e divulgarla tra la propria clientela; 

- Riservare all’Amministrazione Comunale di Ortona n.24 voucher che verranno distribuiti a 

soggetti istituzionali od ospiti, ai quali far conoscere tale particolare attività turistico-

ricreativa; 

- Realizzare e divulgare materiale pubblicitario tra gli operatori economici e turistici del 

territorio, afferente il progetto, che avrà durata temporale dal 1.6.2010 al 19.9.2010; 

 

RITENUTA l’opportunità di aderire a tale iniziativa, atteso che la stessa è atta a divulgare le 

tradizioni legate al mestiere del pescatore, le tipologie di pesca, gli usi, e gli antichi sapori 

nonché la cultura del mare e del patrimonio di conoscenze e saperi legati ai mestieri e alle 

tradizioni marinare, tanto care alla Città Ortona; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A  voti unanimi 

DELIBERA 

 

- Aderire alla proposta di compartecipazione, mediante finanziamento, al progetto per la 

promozione, valorizzazione e sviluppo della pesca-turismo presentata dal presidente della 

Piccola Soc. Coop. “Flying Fish” con sede in Ortona, via Cervana s.n.c., avente per finalità 

la promozione, realizzazione e sviluppo della pesca-turismo, di cui all’allegato “A” alla 

presente deliberazione, consistente nel: 

1.   Fornire, da parte della Piccola Soc. Coop. “Flying Fish” al Comune di Ortona n.120 

voucher da distribuirsi proporzionalmente a cura della Società stessa, tra gli 

operatori economici e turistici del territorio che ne faranno richiesta entro un 

termine da fissarsi per fruire, al costo ridotto di €.20,00 anziché €.75,00 di 

escursioni di pesca-turismo con le modalità di programma riportate nel citato 

progetto al fine di conoscere specificatamente tale particolare forma di offerta 

turistica per poterla poi proporla e divulgarla tra la propria clientela; 

2. Riservare, da parte della Piccola Soc. Coop. “Flying Fish” all’Amministrazione 

Comunale di Ortona, ulteriori n.24 voucher che daranno diritto a fruire, a titolo 

completamente gratuito, ad altrettanti soggetti, del servizio indicato sulle 

imbarcazioni da pesca, che verranno distribuiti a soggetti istituzionali od ospiti 



operanti nel settore, ai quali far conoscere tale particolare attività turistico-

ricreativa; 

3. Realizzare e divulgare, tra gli operatori economici e turistici del territorio (alberghi, 

agriturismo, campeggi, stabilimenti balneari ecc.), da parte della Piccola Soc. Coop. 

“Flying Fish”, materiale pubblicitario afferente il progetto, fornito di logo del 

Comune di Ortona; 

 

- Prenotare la spesa di euro 9.000 dal cap.16435 del bilancio 2010 “iniziative a sostegno della 

pesca” che ne risulta provvisto; 

 

- Dare mandato al Dirigente del 1° Settore per l’adozione degli atti consequenziali, ivi 

compresa la stipula di apposita convenzione nonché la liquidazione delle somme prenotate 

che dovrà avvenire in due tranches, la prima di €.2.000 entro 30 giorni dalla sottoscrizione 

della convenzione stessa e la rimanente somma entro 60 giorni dall’ultimazione del 

progetto prevista per il 19.9.2010. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Rientra l’Assessore Carlo Boromeo. 

 

 

 


